Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 Ano V - Nº 1.3292 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

<#SEGRASE#182869#2#192923>
PORTARIA Nº 114

02 DE JULHO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, nos usos de suas atribuições legais e regula-
mentares; de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, § 2º, I do
Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, resolve:

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA de agente administrativo, ocupado pelo servidor JOSE ORLANDO DE FRADES, inscrito no CPF sob

o nº 276.030.325-04 e matrícula nº 0008670, do Município de São Cristóvão, a pedido de seu titular.
Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de junho de 2021.
São Cristóvão, 02 de julho de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

<#SEGRASE#182869#2#192923/>
<#SEGRASE#182793#2#192838>

PORTARIA Nº 245/2021
DE 30 DE JUNHO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Quiteria Lucia Araujo de Barros, no uso de suas atribuições legais e regulamen-
tares, de acordo com as competências que lhe foram conferidas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal nos termos do Decreto
nº 12/2021, de 04 de janeiro de 2021, em conformidade com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal e suas alterações, compatibilizado com
as disposições dos Art. 2º e 64 da Lei Complementar nº 47 de 26 de dezembro de 2017,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR  FRANCHELY DA SILVA, Professor N-III-160h, CPF. 454.842.365-68, para exercer a Função de Confiança

de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Professora Izidoria Mendes Cruz.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir de 01 de julho de 2021.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se ciência.
Cumpra-se.
Publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal da Educação em São Cristóvão, em 30 de junho de 2021.

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal da Educação

<#SEGRASE#182793#2#192838/>
<#SEGRASE#182794#2#192839>

PORTARIA Nº 246/2021
DE 30 DE JUNHO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Quiteria Lucia Araujo de Barros, no uso de suas atribuições legais e regulamen-
tares, de acordo com as competências que lhe foram conferidas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal nos termos do Decreto
nº 12/2021, de 04 de janeiro de 2021, em conformidade com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal e suas alterações, compatibilizado com
as disposições dos Art. 2º e 64 da Lei Complementar nº 47 de 26 de dezembro de 2017,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR  SUELY LUCAS MELO, Professor N-II-200h, CPF. 931.174.265-15, para exercer a Função de Confiança de

Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Dr. Martinho de Oliveira Bravo.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir de 01 de julho de 2021.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se ciência.
Cumpra-se.
Publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal da Educação em São Cristóvão, em 30 de junho de 2021.

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal da Educação

<#SEGRASE#182794#2#192839/>
<#SEGRASE#182873#2#192928>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Saúde do Município de São Cristóvão, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar,
acerca da decisão da Comissão de Credenciamento no Processo discriminado:
Processo: CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL 03/2020
Objeto:

Contratação de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços médicos para atendimento na rede de atenção à saúde, de
acordo com as necessidades da secretaria municipal de saúde, a serem prestados nas unidades básicas de saúde, unidade
de saúde prisional, serviço de atenção domiciliar, unidades especializadas, unidades de atenção psicossocial e unidade de
urgência 24h.

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 2 de Julho de 2021 às 17:19:42